REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr/gg prot. Kaméz, méZ2/./2, 2022

VENDIM
Nr./57Datéd/ | /22022
MBI

“DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB Nr. 137 DATE 22.12.2021”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 21.12.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.139 Daté 19.12.2022 né€ mbéshtetje té€ ligjit nr. 44/2015 “Kodi 1
Procedurave Administrative i Republikés s€ Shqipérisé”; Ligji nr.139/2015 « Pér Vetéqeverisjen
Vendore”; Ligji nr. 6872017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”; Ligji nr. 9632, daté
30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” t€ ndryshuar, VKB nr. 137 daté 22.12.2021.
Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:
1. MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NE VKB Nr. 137 DATE
22.12.2021”

Pika C.1. TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE, qé i bashkélidhet
vendimit nr. 137, daté 22.12.2021, t&€ Késhillit t&€ Bashkiak Kaméz, t& ndryshuar, ndryshohet si
meé poshté vijon:

C.1. TARIFA E PASTRIMIT, GJELBERIMIT DHE NDRICIMIT

Tarifés s€ pastrimit, gjelbérimit dhe ndri¢imit i nénshtrohen té gjithé familjet, pérsonat fiziké ose
juridiké, vendas ose t€ huaj, q€ banojn€ dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda térritorit té
Bashkisé Kamez, n¢ ¢do njési ku ushtrojné aktivitetin.

Katégorité, nénkatégorité sipas llojit te veprimtaris€ dhe nivelet treguese té Tarifés s€ pastrimit
gjelbérimit dhe ndrigimit jané t€ shprehura si méposhté vijon:

Aktiviteti Niveli tarifés Ni\./eli Ni\'/eli
Leké/vit tarifes tarifes
Leké/vit Leké/vit
KATEGORIA BIZNESIT Biznes i vogel . .
Biznes i VIP
0-2 mln 2-14 madh
mln
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(Xhiro)  (Xhiro)
1 SHITJE ME SHUMICE & PAKICE

' Mish,peshk etj 8,500 | 14,500 | 95,000 | 200,000
Bulmet,fruta,perime,ushqimore,buke etj 8,500 14,500 = 90,000 ' 200,000 |
Bar-kafe 8,500 . 14,500 | 90,000 = 200,000 |

' Restorant€, Fast-food etj, té ngjashme me to. 8,500 14,500 ' 90,000 200,000
Kafe Internet gqendra interneti 8,500 14,500 90,000 200,000

Pub, diskoteké, lojra fati etj té ngjaéiﬁne me to. | 8,506 -1:1,500 95,000 200,000 |

Aﬁikuj industrial (Vééhjé; pérﬁlmeri,_argjendari 8,566 1_4,500 95,000 200,000

- et))

Njési tregetimi lendésh djegése, hidrokarbure 8,500 14,500 & 98,000 203,000

etj té€ ngjashme me to. |

Materiale t€ ngurta,inerte,cimento,hekur,dru 8,500 14,500 118,000 203,000

zjarri,léndé drusore,import-eksport etj, |

Tregti Materiale te imta, vegla pune, elektrike 13,500 19,500 80,000 185,000

dhe hidraulike '

Shitje produktesh farmaceutike dhe té 8,500 14,500 70,000 203,000

ngjashme me to

Shitje me shumice, magazina, dyqane, etj 8,500 14,500 70,000 203,000
2

Pérpunim 8,500 28,000 153,000 293,000

duralimini,metalesh,druri,tapicerie,letre kartoni

plasmasi etj té€ ngjashme me to.

Prodhim  tulla,tjegulla,blloge  betoni,furra 8,500 27,000 152,000 292,000
gelgereje,nyje inerte etj, t€ ngjashme me to.

Prodhime 8,500 27,000 152,000 292,000
ushgimore,buké,émbélsira,mishi,peshku,bulme

t1,

pijesh etj,t€ ngjashme me to.

Prodhim konfeksione etj,té ngjashme me to. 8,500 28,000 203,000 293,000
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. Impiante,therrtorepértherjen e kafsheve etj,té
ngjashme me to.

| Impiante,linja prodhimi dhe _pérpunimi té
produkteve ushgimore.

Prodhim pérpunim produktesh farmaceutike B

etj, t€ ngjashme me to.

-
e |

Njési ndértimi pér (;do. kantierndértimi,objekt |
banimi,

sherbimi,t€ pé€rbéra t€ ngjashme me to.
Rikonstruksion i pjesshem dhe shtese kati

Subjektet ndértuese pér selin€ administrative

43,500
8,500

8,500

31,500

31,500
31,500

3.1 Subjektet e ndértimit sipas ndertimit qe zhvillojne ne m2

Per Ndertimet deri ne 300 m2
Per Ndertimet 301 — 1500 m2
Per Ndertimet 1501 — 3500 m2
Per Ndertimet 3501 — 4500 m2
Per Ndertimet 4501 — 5500 m2
Per Ndertimet 5501 — 7000 m2
Per Ndertimet mbi 7001 m2
4 NJESI SHERBIMI

Riparim té artikujve
shtépiake,radio,televizoré,lavatrice,
manjetofon ety t€ ngjashme me to.

Shérbime fotokopjimi,sallon
bukurie,autoservis,kurse pér makina,pér
kompjutér e pér parukeri,agjensi
doganore,agjensi kembimi valuté,agjensi
turizmi,pikat e sherbimit té
makinave(autoservis),agjensi
transporti,lavantarie,pastrimi kimik e té tjera
shérbime t&€ ngjashme me to.

Shtépi botuese,bibloteka.

8,500

8,500

18,500

55,000 200,000 290,000

| I
25,000 | 150,000 ' 290,000

25,000 150,000 290,000

42,000 | 155,000 280,000

42,000 125,000 280,000

27,000 75,000 280,000

30,000

70,000

100,000
130,000
200,000
300,000
500.000

14,500 95,000 150,000

14,500 95,000 200,000

14,500 95,000 150,000
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Hotele,motele (Leké/dhome né vit)

' Njesi sherbimi

marangoz,rrobaqepes,kepucar,floktore,
orendreqes etj,

Qepje kepucesh me dore

Komplekse

sportive,palestra,fitn€s,pishina,qendra e
instituté kerkimore-shkencore,sallla koncerté-

- mbledhje e vidioteka

Institucione jopublike té
arsimimit(shkollat kopshtét apo cerdhet)

. Shérbimet e klinikat e specialite

- té€t e ndryshme mjekesore,shérbimet né

laborator diagnostifikimi.

Njési shérbimesh financiare dhe njesitétjera
(qénukpérfshihen nekategoritédhe
nénkategoritesimélart)

PROFESIONET E LIRA

Avokat,noter,mjek,stomatolog,ekonomist
kontabel i miratuar,ekspert kontabel 1
autorizuar,mesuesit,veterineret,

agronom,botues,ingjinier,arkitekt, projektues e
t€ tjera profesione t€ lira t€ ngjashme me to.

Organizata jofitimprurese (OJF)

AMBULANTE

Subjkete té€ cilat nuk kan€ nje vendodhje
fikse,taksi,tregetia ambulanté€ né tregje publike
e private.

TRANSPORTI

Transport pasagjeresh

8,500

8,500

8,500
8,500

8,500

8,500

8,500

8,500

14,500 | 95,000
+1,000 | +1,000 = +1,000

14,500 \ 95,000

14,500 90,000
114,500 95,000

14,500 | 95,000

14,500 | 95,000

14,500 95,000

. 14,500 90,000

37,500

5,000

150,000
+1,000 |

150,000

145.000
150,000

150,000
150,000

170,000

145,000
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Automjet deriSvende

Aufdiﬁj et 6-9vende

Automjet 10-25vende
Automjet 26-42 vende
Automjet mbi42vende

b T ransport.Mallra'sh

'_IHIA-utomjet deri ne 2 tone

Automjet 2-5 tone
Automjet 5-10 tone

Automjet 10-16 tone

Automjet mbi 16 tone

9,500
—555%
9,500
9,500
9,500

9,500
9,500
9,500
9,500
9,500

9,500 | 20,000

9,500
9,500
9,500

9,500

9,500
9,500

19,500
9,500

9,500 | 20,000
20,000

20,000
20,000

20,000
20,000
20,000
20,000
20,000

30,000
30,000
30,000
30,000
30,000

30,000
30,000
30,000
30,000
30,000

Pika C.2. TARIFA E GIELBERIMIT PER BIZNESET, qé i bashkélidhet vendimit nr. 137, daté
22.12.2021, t€ Késhillit t& Bashkiak Kaméz, t& ndryshuar, Shfuqgizohet

Pika C.3. TARIFA E NDRICIMIT PER BIZNESET, qé€ 1 bashkélidhet vendimit nr. 137, daté
22.12.2021, t&€ Késhillit t&¢ Bashkiak Kaméz, té€ ndryshuar, Shfugizohet.

Pika C.5. TARIFAT E PASTRIMIT, GJELBERIMIT DHE NDRICIMIT PER CDO FAMILIJE.
g€ 1 bashkélidhet vendimit nr. 137, daté 22.12.2021, t& Késhillit t&é Bashkiak Kaméz, ndyshohet

st me poshté:

C.5. TARIFA E PASTRIMIT, GJELBERIMIT DHE NDRICIMIT PER CDO FAMILJE.

I nénshtrohet kesaj tarife t€ gjitha familjet e Bashkisé Kaméz. Pér katégoriné (C5) tarifa e pér
familjet paguhet nga t€ gjithé familjet dhe Agjent Tatimor do te jeté Ujésjellés Kanalizime
Kaméz sh.a. Familjet t& cilat kané njé kontraté me Ujésjellés Kanalizime Kaméz do té faturohen
cdo muaj ne faturén e UKK né shifér té barabarté pér 12 muaj. Pra nga janari i vitit korent deri
ne janar te vitit te ardhshem. Familjet e Bashkisé Kaméz do t& mund ta paguajn faturén prané cdo

sporteli t€ UKK.

Ujésjellés Kanalizime Kaméz sh.a do t€ derdhi cdo muaj shumat e arketuara pér kete tarife prané

cdo Banke te Nivelit t€ Dyte né numrin e llogarisé sé Bashkisé Kaméz.
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Pér familjet t€ cilat nuk kané njé kontraté me UKXK kjo tarife do t& mblidhet nga D.T.T.V né bazé
t€ rregjistrit te gjendjes civile t&€ Bashkisé Kaméz si dhe ato familje qé jané banor por pa leje
banimi t€ evidentura sipas rasteve.

Ujésjellés Kanalizime Kaméz ne rolin e agjentit tatimor perfiton 2.5 % te arketimeve totale nga
kéto tarifé

Niveli kétyre tarifave éshté si meposhte
i .:L__.;'.‘!-—.mfl—i i E B _'u,y,-— ANy A

‘*Nr_T,.E_-—Emeltesafe tallfCSI Sl S Sl . Niveli tarnf‘esper/falgglhe/_ehej

A MY - ol 5 o =,

1 Tarifa e pastrimit, g]elberlmlt dhe nduc;umt 3.500

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksat familjare éshté vjetor.

Pérjashtohen nga pagesa e gjobés pér vones€ né pagesé & gjithé taksapaguesit familjare. (pika I
e Nenit 114 té ligjit Nr 9920 date 19.05.2008 i ndryshuar)”

Pika “Lehtesira dhe perjashtime” per kategoriné familjare qé i bashkélidhet vendimit nr. 137,
daté 22.12.2021, t€ Késhillit t& Bashkiak Kaméz, t€ ndryshuar, kemi shtesat si mé poshté vijon:

Lehtésira dhe pérjashtime:

Lehtésira dhe pérjashtime =L Niveli i pageses:

Familjet qe rrjedhin nga i njejti trung familjar dhe jetojne

. 0 L Pérj
7 ne te nj&jtén banese (nese nuk kane banese) cke, (Remashtohen riga

pagesa ¢ tarifave)

-Nénkategoria 7 - pérjashtohen nga pagesa e Paketés Familjare (Taksén e ndértesés né rast se
nuk ka si dhe tarifes vendore te arsimit & tarifés pastrimit).
Pér Nénkategoring 7

- Kontraten e qerase ose vértetimin nga ana e ndéridhésit me komunitetin (Kryetarét e

fshatrave/ Administratorét).

2. Ky vendim hyn né fuqi pas konﬂrzghqﬁi_;_ﬁ.gjp;_ nga Prefekti i Qarkut Tirané.

J

KRYE AR KESHILLJ
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